3apeructpupoBano B Muntocte Poccun 12 nostopst 2015 r. N 39696

MUHHCTEPCTBO 3JJPABOOXPAHEHHSI
POCCUCKOMN ®EJEPALIAU

INIPUKA3
or 7 okTs10ps 2015 r. N 700H

O HOMEHKJIATYPE CHELIMAJIBHOCTEM
CIHEINUAIUCTOB, UMEIOIIUX BbICHIEE
MEJINIHCKOE U ®PAPMANEBTHYECKOE
OBPA3OBAHMUE

(B pen. [IpukazoB Munzapasa PO ot 11.10.2016 N 7714, ot 09.12.2019 N 996H)

B coorBerctBuu ¢ nyHktom 5.2.7 IlonoxeHus o MuHHCTEpCTBE 3/1paBoOXpaHeHuss Poccuiickoi
®enepanuu, yTBEp)KIeHHOro mnocraHoBieHueM IlIpaButenbctBa Poccuiickoit ®@enepauuu ot 19
utons 2012 r. N 608 (Cobpanue 3akonoaarensctBa Poccuiickoii denepanuu, 2012, N 26, ct. 3526;
2013, N 16, ct. 1970; N 20, ct. 2477; N 22, ct. 2812; N 33, ct. 4386; N 45, ct. 5822; 2014, N 12,
ct. 1296; N 26, ct. 3577; N 30, cT. 4307; N 37, c1. 4969; 2015, N 2, cT. 491; N 12, c1. 1763; N 23,
cT. 3333), npuKasbIBalo:

1. YTBepauTh mpuiiaraeMyr0 HOMEHKJIATYpy CHEelMaIbHOCTEH CHENMaIMCTOB, UMEIOIIUX BbICIIEE
MEIULUHCKOE U (papMalieBTUUECKOEe 00pa30oBaHuUeE.

2. YcraHOBUTH, 4YTO CepTHU(UKATHI CHEHMUATUCTOB MO crhenuaibHocTsM "Jlmabetomorus",
"Knunndeckass mukosiorus" u "JlaGopaTopHas MuUKONOTHs'", BBIIAHHBIE JO BCTYIUICHHS B CHITY
HACTOSIILIEr0 MTPHUKa3a, IEUCTBYIOT JO UCTEYEHHs YKa3aHHOT'O B HUX CpPOKa.

3. Ilpu3HaTh yTpaTUBIIUMHU CUITY:

npuka3 MUHHCTEPCTBA 3IpaBOOXPAHEHUS U colualbHOrO pa3sutus Poccuiickoit denepauun ot 23
anpens 2009 r. N 2100 "O HOMEHKJIAType CHENUaJIbHOCTEW CHENHATIUCTOB C BBICIIUM M
MOCTICBY30BCKUM MEIUIIMHCKAM M (apManeBTUYECKUM 00pa3oBaHUEM B cepe 31paBOOXpaHEHUS
Poccuiickoit ®enepannu" (3apeructpupoBad MunuctepctBoM roctuninu Poccuiickoit denepanuu 5
utons 2009 r., perucrpannonnsiii N 14032);

npuka3 MHUHUCTEPCTBA 3IPaBOOXPAHEHUS M COIMAIBHOTO pa3BuTusi Poccuiickoit @enepanuu ot 9
depanst 2011 r. N 941 "O BHeceHHMH MU3MEHEHHUN B HOMEHKJIATYPY CHEIHMATIbHOCTEH CIEeIMaINCTOB
C BBICHIUM U TIOCJEBY30BCKMM MEIUIIMHCKUM U (DapMameBTHUYeCKUM o00pa3oBaHuEM B cdepe
3napaBooxpanenus Poccuiickoin ®enepanuun" (3apeructpupoBaH MUHHUCTEPCTBOM  FOCTHIIMHU
Poccwuiickoit ®eneparu 16 mapta 2011 r., peructpannonnsiit N 20144).
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Munucmp

B.HA. CKBOPI]OBA

VTBEP)K/[EHA
npuxazom Munucmepcmea 30pasooxpanerus
Poccuiickoii @edepayuu

om 7 okmsaops 2015 e. N 700u

HOMEHKJIATYPA CHEHHUAJBHOCTEN
CIHEIUAJIUCTOB, UMEIOIIUX BBICIIIEE
MEJININHCKOE U ®PAPMAINEBTHYECKOE
OBPA3OBAHME

(B pen. IlpukazoB Mun3zapasa PO ot 11.10.2016 N 771H, ot 09.12.2019 N 996H)

—

. ABHanmoHHass U KOCMUYECKasi MEIUIIMHA
. AKyIIepCcTBO ¥ TMHEKOJIOTUs

. AJ1eproJyiorusi ¥ MMM YyHOJIOT U

. AHecTe3uoIorus-peaHuMaToIOTUs

. bakrepuosnorus

. Bupycomnorus

. Bononasnas Mmenunmza

. 'actposnTeponorus

O© 0 3 O W»n K~ W DN

. 'ematonorus

10. I'enetunka

11. I'epuatpus

12. T'uruena naeTeit ¥ MoIPOCTKOB
13. I'urueHa nuTaHus

14. 'uruena tpyaa

15. I'urneHn4yeckoe BOCIIUTAaHUE
16. Jlesundexronorus

17. JlepmaToBeHepoIOrus

18. Jlerckast kKapauoaorust
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19. Jlerckast OHKOJIOTHS

20. Jlerckast yposiorusi-aHIpOI0rust

21. Jlerckast xupyprust

22. Jlerckas HIOKPUHOJIOTUS

23. JIuetonorus

24. Nadexnmonnbie 001e3HU

25. Kapauonorus

26. Kimmanueckas nabopaTopHasi TMarHOCTHKA
27. Knunuueckas hapMakosIorus

28. KononpokroJsiorus

29. KomMyHanpHasi TUTHEHA

30. Kocmeronorus

31. JIabopaTopHas reHeTUKa

32. JleueOHas Gu3KynbTypa U CHOPTUBHAS MEIUIIMHA
33. ManyainbHas Tepanus

34. Menuko-couuanbHas SKCIepTU3a

35. HeBpomnorus

36. Heitpoxupyprus

37. Heonaronorus

38. Hedpomorus

39. OOuas BpaueOHast MpakTUKa (cemMeiiHast MeTUIHA)
40. O0mras rurreHa

41. Oukosorus

42. Opranu3zanys 3paBOOXpaHEHUS 1 OOIECTBEHHOE 3/I0POBbE
43. OpTooHTHUS

44. Ocreonatus

45. OTOpUHOIAPUHIOJIOTUS

46. OdranpMonorus

47. Iapazutonorus

48. [laTonoruueckas aHATOMHUS

49. Ilennatpus

50. [InacTuueckas Xupyprus



51.
52.

53

65

[Ipodnaronorus

Ilcuxunatpus

. [lcuxuaTpusi-HapKoJIOTUs
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.

[Tcuxorepanus

ITynsmoHOIOTHA

Pagnanmonnas ruruena

Pagnonorns

Panuorepanus

PepmaTomorus

Pentrenonorus

PenTrensH0BacKyIsipHbIe TMATHOCTUKA U JICYEHUE
Pednexcorepanus

CaHuTapHO-TUTUCHIUYECKHE JTa00PaTOPHBIC UCCIICIOBAHUS

Cexcoiorus

. Cepneuno-cocynucrast Xupyprus
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

Ckopast MeAMIIMHCKAas! TIOMOIIb
ConuanbHasi TUTHEHA U OpraHu3alys TOCCAHMHICTYKObI
CtoMaToJIoTHs AeTCKas

Cromarosorus o01eil NpakTHKH
Cromaronorust opToneanieckas
Cromarosorus TepaneBTudecKas
CromaTosnorust Xupyprudeckast
CynebHO-MeUIMHCKAs HKCIIePTH3a
CynebHo-ricuxuaTpudeckas SKCIepTu3a
Cypaonorus-oTopuHOIAPUHI OJIOT U
Tepanus

Toxcukonorus

TopakanbHas XUpyprus
TpaBmaTosnorus u opronenus
Tpancdysuonorus

VYIbTpa3ByKoBasi IMarHOCTHUKA

VYnpasieHue 1 3KOHOMUKA papMauu



83. YipaBieHHEe CECTPUHCKOMN AEATEIbHOCTBIO
84. Yponorus

85. @apMalieBTUYECKas TEXHOJIOT s

86. ®apmarieBTHYCCKAs XUMHUS U (PapMaKOTHO3HS
87. ®duznorepanus

88. dTuznarpus

89. OyHKIMOHATbHAS TMAarHOCTUKA

90. Xupyprus

91. YentocTHO-NUIIEBAs XUPYPIrUs

92. DHAOKPUHOJIOTUS

93. DHIOCKONHUA

94. DnunemMuonorus

95. Jleuebnoe neno (B pen. [Ipukasa Munszapasa P® ot 11.10.2016 N 771#H)

96. Menuko-npodunaktudeckoe aeio (B pea. [pukaza Munszapasa P® or 11.10.2016 N 771H)

97. Menunuuckas 6unoxumus (B pea. [Ipukaza Munsapasa P® or 11.10.2016 N 771H)

98. MenuuunHckas onodusuka (B pen. [Ipukaza Munznpasa P® or 11.10.2016 N 771H)

99. MenunuHckas kuoepaetuka (B pen. [Ipukasza Munzapasa PO ot 11.10.2016 N 7711)

100. Cectpunckoe aeino (B pea. [Ipukaza Munzapasa PO ot 11.10.2016 N 771H)
101. ®apmanwus (B pex. [Ipukasa Munzapasa PO ot 11.10.2016 N 771H)

102. lerckas onkosiorusi-rematonorus (B pen. [Ipukaza Munsapasa PO ot 09.12.2019 N 996H)

103. Menununckas mukpoouosnorus (B pen. [Ipukaza Munsnpasa P® ot 09.12.2019 N 996H)

104. ®usnveckas u peabunuTarmonHas Meaunuaa (B pen. [Ipukaza Munznpasa PO ot 09.12.2019
N 996m)
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